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PASĀKUMS

Jūlijs īsumā
04.07. Mētrienas makšķernieki 
piedalās sacensībās Mārcienā.
05.07. Kapusvētki Ozolkalna 
kapu laukā.
05.07. Mētrienā uzpirkšanas 
punkti sāk pieņemt mellenes.
07.07. Volejbola treniņspēle 
starp Mētrienas jauniešu un 
pieaugušo komandām.
11.07. Mētrienas kauss 
volejbolā jauniešu komandām.
11.07. Mētrienas makšķernieki 
piedalās sacensībās Mālpilī.
18.07. Atklātās bērnu 
sacensības makšķerēšanā 
Lejasskolas dīķī.
18.07. Mētrienas makšķernieki 
piedalās sacensībās Smiltenes 
novada Brenguļos. 
19.07. Tradicionālā 
veloekskursija Mētrienā.
15.07. – 28.07. Telpu apkures 
pārkārtošana pagasta 
pārvaldes namā, „Zīlēs” un 
skolas ēkā.
Līdz 15.07. Vides objektu 
izveide Odzienas muižas 
parkā.
25.07. Mētrienas makšķernieki 
startē sacensībās Kusā.
Entuziasti uzsāk pirmā Vides 
objekta sakārtošanas darbus 
Ozolkalna „Puķu mājā”. 

Jūlija mēnesis bija ar ļoti 
mainīgiem laika apstākļiem. 
Daudz lietainu dienu mainījās 
ar karstumu. 25. jūlijā valstī 
meteoroloģiskais dienests 
paziņoja, ka nākošās 
pēcpusdienās var būt 
paaugstināts ultravioletais 
starojums. Tiešām pievakares 
bija ļoti tveicīgas. 

Mētrienieši aktīvi uzsāk melleņu 
lasīšanas sezonu. Pirmais 
uzpirkšanas punkts darbu sāka 
5. jūlijā, pārējie 13. jūlijā. Ogu 
raža šovasar ļoti bagāta. 

Notikumus apkopoja 
Ilmārs Grudulis

Foto – Valda Otvare

Veloekspedīcija Mētrienā

19. jūlijā Mētrienas pagasts uzņēma Ma-
donas novada pašvaldības tūrisma darba or-
ganizatores Sanitas Somas organizēto velo-
ekspedīciju. Šāds pasākums norisinās katru 

Dodamies ceļā!

gadu citā Madonas novada pagastā. Šogad 
kārta pienākusi Mētrienai. 

Liels prieks bija uzņemt šos tūristus, 
kuri izrādīja interesi iepazīt mūsu pagastu. 

kas gan būtu Latvijas rudzi
bez šīm rudzupuķēm
bez šīm koķetām ziedētājām
kuras debesis iesējušas

kuras vēji pieņēmuši 
un tās pielūguši
kuras augošam laukam
citu stiprumu iedevušas

un kas būtu mēs paši
bez šīm rudzupuķēm
viņas cieši un tieši
mūs pie Latvijas rudziem tur

Uldis Auseklis
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turpinājums no 1. lpp.

Ekspedīcijas dalībnieki varēja izbaudīt 
skaistās mūsu puses ainavas, kā arī ap-
ciemoja dažus no mūsu aktīvākajiem ie-
dzīvotājiem. 

Visas dienas garumā dalībnieki vei-
ca 23 km garu distanci. Dalībnieki bija 
sabraukuši no dažādiem novada pagas-
tiem – bija gan barkavieši, gan madonie-
ši, vietējie, kā arī velobraucēji no Aronas 
pagasta un pat Rīgas. Jaunākajam bija 
pusotrs gadiņš un vecākajiem jau sirmas 
galvas. Kopā 60 dalībnieku liels pulks. Šis 
pasākums domāts jebkuram, kurš ir uz 
„tu” ar riteņbraukšanu un vēlmi izzināt un 
uzzināt.

Dienu sākām ar pulcēšanos un re-
ģistrēšanos Tautas nama stāvlaukumā. 
Brauciena sākumā veicām nelielu loku pa 
pagasta centru – gar skolu un tad jau pir-
mā pieturvieta bija Solvitas Fībigas lietoto 
preču noliktavā. Solvita pastāstīja par sa-
vām darba gaitām Francijā un savas bied-
rības „Amis – 3” darbību, tās mērķiem un 
jau līdz šim paveikto. Vislielākā cieņa Sol-
vitai no dalībnieku puses pienākas labo 
darbu dēļ. Šogad biedrība ir palīdzējusi 
veikt operācijas daudziem cilvēkiem, ku-
riem ir ziedojusi no noliktavā iegūtajiem 
līdzekļiem. 

Tālāk mūsu ceļš veda gar bijušo pien-
saimnieku sabiedrību „Pamati” uz SIA 
„Mitthuss” ražotni. Tur mūs sagaidīja abi 
atsaucīgie brāļi Aivis un Lauris. Ekspedīci-
jas dalībniekiem bija iespēja redzēt koka 
māju tapšanu. Sākot ar dēļu sagatavoša-
nu un beidzot ar gataviem produktiem – 
koka mājām. 

Tālāk veicām ceļu caur Jurjāniem, 
protams, piestājot un uzzinot stāstu par 
šo vietu, tālāk ciemos pie Alda Oša. „Ak-
mentāju” mājās Aldis dalījās savā pie-
redzē par saimniekošanu laukos un kā ir 
būt un strādāt lauksaimniecībā. Kā arī iz-
rādīja sava hobija – hokeja spēles kausus, 
trofejas un laukumu. Vecākā gadagājuma 
ekspedīcijas dalībnieki novērtēja Alda 
saglabātās vecātēva baznīcas grāmatas, 
kuras nu jau ir kā muzeja eksemplāri. 

Pēc nesteidzīgas pusdienu pauzes un 
peldes „Akmentājos”, veicām fi ziski grūtā-
ko dienas brauciena daļu pa grants ceļu līdz 
Sildu pilskalnam, kur tikāmies ar z/s „Prie-
žukalns” bitenieku Andreju Briedi. Stunda 
šajā sētā pagāja nemanot, jo Andrejam ir 
daudz stāstāmā – gan par bitenieka arodu 
gan par Latvijas dabu kopumā. 

Dienu noslēdzām Odzienas ezerma-
lā. Izbraucot loku gar estrādi un, apskatot 
Odzienas ezera krastu, kur nepalaidām 
prom tūristus, neizstāstot leģendu par 
mūsu Odzienas ezera velnu un muižas 
parku. Pēc trauku piepildīšanas un vel-
dzējoša malka atjaunotajā avotiņā, dienas 
braucienu noslēdzām pie Tautas nama. 

Ciemos pie Solvitas Fībigas.

Pie brāļiem Miteniekiem.

Par aizraušanos ar 
hokeju stāsta Aldis Ošs.

Pie bitenieka.

Koka mājiņu ražotne.

Sakām paldies visiem, kuri piedalī-
jās – gan vietējiem, gan ciemiņiem. Sirs-
nīgs paldies visiem saimniekiem, kas 
mūs uzņēma. 

Rudens pusē šāda tipa ekspedīcija, 
līdzīgā maršrutā tiek plānota ar automa-

šīnām. 
Uz tikšanos 20. septembrī!

Ekspedīciju vadīja un atskatu sagatavoja 
Laura Biķerniece

Sanitas Somas foto

Veldze pie avotiņa.
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MAKŠĶERĒŠANA

„Kroņa kauss 2020” Aiviekstes upē

Nolikums
1. Sacensību mērķis. 
Sacensības tiek organizētas, lai popularizētu 

makšķerēšanu ar pludiņa makšķeri un noteiktu la-
bākos sportistus šajā makšķerēšanas sporta discip-
līnā. 

Dot iespēju dalībniekiem izveidot savstarpējos 
kontaktus. 

2. Laiks un vieta. 
Sacensības notiek:  09.08.2020. Aiviekstes upē, 

pulcēšanās pie Mūrnieku tilta plkst. 5.00 
Organizētājs – Jānis Trops tel. 20371424.
Pieteikšanās sacensību dienā.
Dalībnieku pulcēšanās un reģistrācija no 5.00, 

tikšanās pie Mūrnieku tilta, sacensību sākums 6.00.
Sacensību ilgums 5 h.
3. Sacensību dalībnieki.
Biedrības „Odzienas ezers“ makšķerēšanas 

sacensībās, savlaicīgi piesakoties, sacensību dienā  
piedalās neierobežots dalībnieku (ču) skaits no jeb-
kura novada. 

Dalībnieki tiek dalīti vīriešu, jauniešu un sieviešu 
grupās. Sacensību dalībnieki tiek vērtēti individuāli 
un komandās pa 3 dalībnieki katrā. 

4. Sacensību noteikumi.
Sacensības notiek saskaņā ar „Makšķerēšanas 

noteikumiem LR ūdenstilpēs”.
Dalībnieki par savu drošību uz ūdens pilnā mērā 

atbild tikai personīgi. Reģistrējoties sacensībām, jā-
uzrāda derīga makšķerēšanas karte. Sacensību da-
lībniekiem jāievēro valstī noteiktās prasības saistībā 
ar COVID-19. 

5. Makšķerēšanas rīki.
Sacensību vietā drīkst būt neierobežots mak-

šķerēšanas inventārs.
Sacensību laikā makšķere, ar kuru makšķerē, 

jātur rokā un to atļauts nolikt zemē zivs noņemša-
nas laikā vai sakārtojot makšķeri. Aizliegts copēt 

ar grunteni, spoguļāķi, jebkuru dzīvo 
ēsmu. Atļauts copēt tikai ar vienu āķi. 
Dalībniekiem jāatrodas 6 m attālumā 
vienam no otra.

6. Sacensību sākums un beigas.
Sākoties sacensībām, tiek dots 

viens sākuma signāls, 15 minūtes pirms 
sacensību beigām dod brīdinājuma 
signālu, bet sacensību beigās – beigu 
signālu.

7. Lomu reģistrācija. 
Visiem sacensību dalībniekiem pēc 

makšķerēšanas beigu signāla, 20 mi-
nūšu laikā tiesnešu kolēģijai jāuzrāda 
polietilēna maisiņā ievietots loms. Vēlāk 

Kā jau iepriekšējos avīzes numuros 
minējām, 17. maijā Odzienas ezerā notika 
makšķerēšanas nodarbības. Saskaņā ar 
Izglītības un zinātnes ministrijas noteiku-
miem „Par fi ziskajām aktivitātēm pulcējo-
ties, sporta norišu vietās ārkārtējās situāci-
jas laikā”, tika atļautas individuālās fi ziskās 
aktivitātes arī atklātajās ūdens tilpnēs. Uz 
nodarbībām 27. maijā ieradās daudz mak-
šķernieku ne tikai no Mētrienas, bet arī no 
Ļaudonas, Kalsnavas un Jēkabpils. Tā kā 
nodarbības atbilda visiem nosacījumiem, 
nodarbību organizētāji pasākumu nolēma 
nosaukt par Mētrienas kausa sacensībām 
pludiņmakšķerēšanā. Sieviešu grupā uz-
varēja mētrieniete Kristīne Mutore, bet jau-
niešu grupā Mētrienas pārstāvis Sandijs 
Kaļeiņikovs. Spraiga cīņa izvērtās vīriešu 
grupā, lai tiktu pie godalgām vajadzēja no-
ķert vismaz 3 kg zivju. Ar uzviju to izpildīja 

Mētrienieši vasaras makšķerēšanā
Jurijs Ņikondrovs no Jēkabpils, atstādams 
aiz sevis Genādiju Sinkeviču un Andri Tur-
kinu. Jāpiezīmē, ka Jurijs Ņikondrovs visa 
veida makšķerēšanas sacensībās Mētrie-
nā piedalās jau trīsdesmit gadus. 

Mētrienas 54. čempionātā pludiņ-
makškerēšanā Odzienas ezerā koman-
dām kausu izcīnīja Mētrienas komanda 
ar rezultātu 5,935 kg. Komandā startēja 
Rolands Kaļeiņikovs, Andris Broks, Kristī-
ne Mutore. Tikai par 130 gramiem atpalika 
komanda „Vecie līņi” – Ilze Barūkle, Andris 
Barūklis un Andris Turkins. Kā trešie ko-
mandu vērtējumā divatā startējošie, uzva-
rēja Jēkabpils komanda „Ošukalns”, Jurijs 
Ņikondrovs un Jānis Skrejāns. 

Individuāli, makšķerējot vienatnē, 
labākos rezultātus sasniedzis Jānis Kup-
rans. Viņš regulāri makšķerē Aiviekstē, ir 
meistars uz plaužiem Alūksnes ezerā.

Pēc Rolanda Kaļeiņikova iniciatīvas, 
9. augustā notiks makšķerēšanas sacen-
sības Aiviekstē. 

4. jūlijā mētrienieši startēja makšķe-
rēšanas sacensībās Mārcienā. No mūsē-
jiem labākos rezultātus sasniedza Vitālijs 
Frolovs, ierindojoties 2. vietā un noķerot 
lielāko zivi. 

11. jūlijā Rolanda vīri cīnījās makšķe-
rēšanas sacensībās Mālpilī. Trešo vietu 
izcīnīja Genādijs Sinkēvičs. 

18. jūlijā Mētrienas komanda pieda-
lījās sacensībās Smiltenes novada Bren-
guļos. Sacensības neizdevās. No 40 da-
lībniekiem tikai 4 tika pie zivīm. Mūsējiem 
apaļa nulle. 

25. jūlijā sacensībās Kusā uzvarēja 
Andris Broks, bet Genādijas Sinkēvičs ie-
rindojās 3. vietā. 

Ilmārs Grudulis

uzrādītos lomus nevērtēs.
8. Vērtēšana. 
Vērtē lielāko zivju svaru. Vienāda 

svara gadījumā tiek vērtēta lielākā zivs. 
9. Apbalvošana.
Biedrība „Odzienas ezers” apbal-

vo pirmās trīs vietas ar diplomiem, me-
daļām un kausiem. 

10. Dalības maksa.
Dalības maksa netiks iekasēta, 

noslēgumā būs mazs pikniks.
Sacensību galvenais tiesnesis – 

Jānis Trops, tel. 20371424. 
Sīkāka informācija sacensību no-

rises vietā.
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REDZESLOKĀ
Katrs latvietis var lepoties ar skais-

tajiem mežiem un veltēm, ko tie sniedz. 
Latvijas zaļais zelts ir un vienmēr būs 
koki. Bez tiem, protams, mežā atroda-
mas ogas un sēnes. Īpaši pateicīgi par 
šīm meža veltēm var būt mētrienieši, jo 
mūsu pagasts ir bagāts ar ogu mētrām. 

Ogu lasīšana peļņas nolūkā Latvijā ir 
tradīcija. Var novērot, ka ogot pie mums 
ierodas arī no Madonas, Mārcienas un 
pat Valmieras. Daži brauc uz mūsu me-
žiem „kā uz darbu”. No rīta ierodas, visu 
dienu ogo un vakarā prom uz mājām. Ogu 
lasīšana nav viegls darbs, pirmkārt, neiz-
tikt bez sāpošas muguras dienas beigās, 
otrkārt – ja ir sanācis aizklīst tālāk mežā 
un uznāk negaidīta lietusgāze, tad sau-
sām kājām mājās noteikti nevar nonākt. 
Neskatoties uz to, daudzi vasaras sezo-
nu gaida kā „malku svaiga gaisa”, jo ogu 
laiks dod iespēju tikt pie naudas līdzek-
ļiem. Ogot dodas arī bērni un jaunieši, lai 
varētu nopirkt kādu sen kārotu lietu. 

Lai gan neesam nekādus ieguldīju-
mus un darbus veikuši, lai šīs ogas būtu, 
ir cilvēki, kuri nu nemaz neciena dabu un 
mežu. Vēl joprojām ir daļa iedzīvotāju, 
kuri uzskata mežu par  atkritumu urnu. 
Jau pagājušajā vasarā „Mētrienas Dzī-
vē” rakstījām par neglītajiem atkritumiem 
„centra mežā”. Ejot šogad ogās, var seci-
nāt, ka situācija nav uzlabojusies.

Ogas šogad sāka pieņemt ar 13. jū-
liju un pirmajās dienās par ogām varēja 
saņemt 1,70 eiro par kilogramu. Pašreiz, 
uz jūlija beigām, cena uzkāpusi līdz 2,25 
eiro par kg.

Mētrienas pagasta centrā šovasar 
ogas bija iespēja nodot piecos uzpirkša-
nas punktos. Šoreiz apmeklējām divus, 
lai painteresētos, kā sokas lasītājiem un 
kā veicas ogu uzpircējām. 

Skolas ielā daudzus gadus ogas pie-
ņēma Maruta Kovaļevska. Šovasar viņu 
nomainīja Ināra Kraukle. Viņa pastāstīja – 
„Mellenes sāku pieņemt no 13. jūlija. strā-
dāju pirmo gadu. Darbs nav grūts, bet at-
bildīgs, tomēr tas saistīts ar naudu. Esmu 
pieņēmusi jau vairāk kā četras tonnas. Ir 
dienas, kad ogu mazāk. Kad Mētrienā cil-
vēki pavadīja atvaļinājumu, tad, protams, 
ogotāju bija vairāk. Mūsu pašu iedzīvo-
tāju, kas vēlas nopelnīt, ir mazāk, vairāk 
iebraucēju. Bet tie, kas grib nopelnīt, 
ogās iet. Nopelnīt var, nevar sūdzēties. Ir 
tādi, kas atnes uz 60, 70, 80 un pat 100 
eiro dienā. Ir arī tādi, kuram sagrabināts 
tikai pa 2 – 3 eiro. Mētrienā „badā” nomirt 
nevar, ja tikai nav slinkums un ir vēlme 
strādāt. Mana darba diena sākas astoņos 

Melleņu trakums

no rīta un ilgst līdz vēlam vakaram, kamēr 
ir klienti. Sākuma cena mellenēm šogad 
bija 1,70 eiro, pakāpās līdz 2,30 eiro, paš-
laik atkal mazliet ir nokritusies”. 

Piebildīšu, ka Ināra pati ceļas agri, 

paspēj sev pielasīt ogas un arī nopelnīt 
līdz darba rīta sākumam. Kā viņa pati at-
zīst, darbs nav grūts, bet bieži nogurdi-
nošs, vienmuļš, kad nav ogotāju, ir gar-
laicīgi. Reizēm darbiņu no mājas paņem 
līdzi, pārlasa ogas utt. 

Lielajā šķūnī pie „Zīlēm”, par kura 
atvēlēšanu viņa paldies saka Valdim Bro-
kam, ogotājus ik dienu sagaida Agita 
Lapko. Arī ar ogu uzpirkšanu nodarbojas 
pirmo gadu. Ogu uzpirkšanas vieta ir ļoti 
pateicīgā vietā – pašā centrā, tuvu veika-
lam, kas daudziem ogotājiem ir īpaši sva-
rīgi… Arī šeit mellenes sāka pieņemt 13. 
jūlijā. līdz augustam pieņemtas vairāk kā 3 
tonnas ogu. Arī 4,3 kilogrami gaileņu… Ar 
sēņu lasīšanu mētrienieši neaizraujas… 
Ja salasa, tad atstāj saviem ziemas krāju-
miem. Agita atzīst, ka darbs nav viegls, ir 
grūti, garas darba stundas. Ir „tukšās stun-
das”, kad ogotāju nav. Bet lasa arī lietainā 
laikā. Lielākais daudzums no viena lasītāji 
ir bijuši 26,20 kg, mazākais – 0,7 kg. Šo 
ogu uzpirkšanas vietu iecienījuši ogotāji 
no Madonas, Cesvaines un Jēkabpils. Ag-
rākais „viesis” ogas nodevis septiņos no 
rīta, bet vēlākais – pusvienpadsmitos va-
karā. Ogas uzpērk SIA „SAARBERRY”.

Materiālu sagatavoja 
Laura Biķerniece un Solvita Stulpiņa

Solvitas Stulpiņas un 
Laumas Biķernieces foto

Ozolkalna kapu lauka apmeklētāji!
Saņemti vairāki ziņojumi par it kā zudušiem darba rekvizītiem Ozolkal-

na kapu laukā. Sazinoties ar kapu pārzini Tatjanu Mūrmani, uzzinājām, ka 
pie viņas ar sūdzību tiešām griezies viens iedzīvotājs. Domājam, ka tā nav 
ļaunprātīga piesavināšanās. Ja kāds „aizņemas” lāpstas, spaiņus, grābek-
ļus, tad lūdzam ievērot iepriekšējo kārtību un nolikt atpakaļ. 

Agita ar palīgu dēliņu Mārtiņu.

Ināra Kraukle.
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Top Mētrienas mētru siena 
Odzienas muižas  parkā

Par ogošanu Teiču dabas rezervātā
Vasara ir jau pilnbriedā, un cilvēki dodas 

uz mežu, lai gādātu krājumus ziemai. Doties 
lasīt sēnes un ogas var gandrīz uz jebkuru 
vietu, tomēr ir daži izņēmumi.  Pirms doša-
nās dabā būtu jānoskaidro, vai iecerētajai 
teritorijai nav kādi ierobežojumi, ko nosaka 
īpašumtiesības vai speciāls aizsardzības vai 
apsaimniekošanas režīms. Piemēram, Teiču 
dabas rezervātā ogošana un sēņošana nav 
atļauta, jo teritorija ir veidota, lai nodrošinātu 
netraucētu dabisko procesu attīstību. Tomēr, 
veicot kontroli Teiču dabas rezervāta teritori-
jā, tiek sastapti cilvēki, kas par savu ogoša-
nas vietu izvēlējušies Teiču purvu vai tā ap-
kārtnē esošo mežu.

Atšķirībā no dzērveņu sezonas, kad 
vietējo pašvaldību iedzīvotājiem tiek izsnieg-
tas vienas dienas atļaujas doties uz purvu 
un lasīt dzērvenes regulējamā režīma zonā, 
melleņu sezonai šādas atļaujas netiek iz-
sniegtas. Atļaujas netiek izsniegtas arī lāce-
ņu, brūkleņu lasīšanai – tās jāmeklē purvos 
un mežos ārpus dabas rezervāta.  Dabas 
aizsardzības pārvaldes Latgales reģionālās 
administrācijas inspektori pārbaudes veic kā 
darba dienās, tā brīvdienās. Viņi  atzīmē, ka 
šogad melleņu daudzums rezervāta teritorijā 

nav īpaši liels, tāpēc arī ogotāju nav sevišķi 
daudz. Bieži ogotāji aiz sevis atstāj  atkri-
tumus – plastmasas pudeles, polietilēna 
maisiņus, stikla pudeles. Šie atkritumi dabā 
sadalās ļoti lēni. Stikls nesadalās,  no tā sau-
sā laika var izcelties postošs ugunsgrēks. 
Tāpēc, ejot dabā, ir jāatceras princips – ko 
atnesi, to aiznes!

 Lai efektīvāk tiktu veikta Teiču dabas 
rezervāta uzraudzība, teritorijā tiek veikta arī 
videonovērošana – galvenokārt, ugunsdrošī-
bas nolūkos.  Uzturēšanās rezervāta teritorijā 
bez speciālas atļaujas vai Dabas aizsardzības 
pārvaldes darbinieku klātbūtnes ir aizliegta 
un tā ir sodāma rīcība, atgādina inspektori.

Der atcerēties, ka arī Sildu dabas taku 
un Siksalu, uz salas esošo skatu torni var 
apmeklēt tikai kopā ar Pārvaldes darbinieku, 
savlaicīgi piesakoties.  

Ja esi pamanījis pārkāpumus Teiču da-
bas rezervāta vai kādas citas īpaši aizsargā-
jamas dabas  teritorijā, ziņo latgale@daba.
gov.lv.

Sintija Balode, 
Dabas aizsardzības pārvaldes Latgales 

reģionālās administrācijas vecākā valsts 
vides inspektore

Mētrienas tautas 
nama aicinājumam veidot 
vides objektus Ozolkalna 
parkā pieteikti 6 objekti. 
Brīvdabas izstādi „Manas 
pēdas Mētrienā” varēs 
skatīt Mētrienas pagasta 
svētku dienā 29. augustā 
no plkst. 14.00.

Viens no pieteiktajiem 
darbiem ir „Pīlāru” mājas 
fasādes atdzīvināšana ar 
dzejnieka Ulda Ausekļa 
(dzimis Mētrienas „Atau-
gās”) dzejas rindām par 
Mētrienas mētrām. Div-
stāvu ēka „Pīlāri” jeb Puķu māja pie estrā-
des ir viena nedaudzajām senās Odzienas 
muižas ēkām, kas dižo ozolu ēnā izdzīvo-
jusi cauri laikiem. Kungu laikā mājā bijusi 
pienotava, vēlāk dzīvojusi puķu audzētāja, 
no  tā arī cēlies Puķu mājas nosaukums. 
Ieceres rosinātājas Baiba Krama un Lilita 
Mālniece 26. jūlijā uzsāka pirmos darbus 
pie Mētrienas mētru sienas veidošanas. 
Jauks pārsteigums un atbalsts bija talci-
nieki – jaunieši, kurus sapulcināja jaunie-
šu darba organizatore Esmeralda Auziņa. 
Pirmajā piegājienā kopīgiem spēkiem 
divstāvu ēkas siena tika noberzta un no-
mazgāta no simtgadu putekļiem, ap māju 
novāktas veco ķieģeļu kaudzes, savākti 

atkritumi, uzrakta zeme mētru stādīšanai. 
Puiši izzāģēja krūmus, atklājot  skatu uz 
māju no estrādes puses. Pagasta apsaim-
niekošanas daļas darbinieki jau iepriekš 
bija izpļāvuši mājas un avota apkārtni. 

Draudzīgajam aicinājumam šoreiz 
atsaucās Nikola Krama, Vineta Čulko-
va, māsas Dmitrijevas – Sofi ja un Izabel-
la. Vīru darbus darīja Imants Čulkovs un 
Salvis Krauklis. Pirmie un arī aizrautīgākie 
palīgi bija  Lapiņu ģimenes zēni: Adrians, 
Kristians un Gabriels mammas Daces va-
dībā. 

Paldies visiem, kuri, nesavtīgi darbo-
damies, atstāj savas pēdas Mētrienā!

Teksts un foto – Lilita Mālniece

Mazliet saules tad, kad lietus līst,
Mazliet spīta, pacietību lielu,
Jaunus spārnus tad, kad vecie plīst!
Lai vienmēr kāds, kas ceļu rāda,
Kas sēž uz pleca, Tevi sargājot!
Lai ik brīdi smaids ir Tavā sejā
Un, ja raudi, lai no prieka tas!
Lai izdodas it viss, ko dzīvē dari
Un veiksmes jūrai
neredzams ir krasts!

Andri Amatu “Maskarādes” kolēģi 
sirsnīgi sveic jubilejā!

Lai pietiek radošuma gan svētkos, 
gan ikdienā!

Neviens jau neatnāks ar laimi 
pilnos nēšos,
Neviens no kalna saules ripu 
nenovels,
Mums pašiem jāceļ savi nēši plecos
Un pašiem sava saule debess 
zilgmē jāpaceļ!

Sveicam Andri Amatu skaistā dzīves 
jubilejā!

Novēlam veselību, veiksmi un 
izturību!

Mētrienas ielas 5 iedzīvotāji

runājamies 
par rītu
kam ziedoša jasmīna
smarža
par pirmajām zemenēm
kam vasaras siltuma garša
par sienāzi to
kas ar vijoli padusē
pārlec pār cini
un kaitnieku kurmi
kas visas slepenās
takas zina
runājamies
par ko tad īsti?
nu tā ir lielā mīkla
kuru tikai izredzētie
min…

 /A. Skrjabe/

Sveicam Ludmilu Vīksnu 
skaistajā jubilejā!

Lai spēks, izturība, daudz skaistu lomu!

Tavi kolēģi „MaskaRādē”
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SPORTS
Tev patīk iet, nūjot, skriet, skrituļot vai 

braukt ar velosipēdu? 
Tad pievienojies Mētrienas pagasta 

pārvaldes rīkotajā izaicinājumā „Esi ak-
tīvs”. Norises laiks no 1. augusta 00.00 
līdz 28. augusta 23.59. 

Tavs uzdevums ir sakrāt pēc iespē-
jas vairāk kilometrus ejot, nūjojot, skrie-
not, skrituļojot vai braucot ar velosipēdu, 
izmantojot mobilo aplikāciju ENDOMON-
DO.” Trim aktīvākajiem balvas.

Kustībā ir spēks. Izaicināt sevi darīt 
vairāk, kā parasti. Saņemties iziet ārā, ie-
klausīties dabā, redzēt pasauli. Rast LAI-
MI mazās lietās!

Lai pievienotos, spied uz saites ze-
māk:

h t tp : / /www.endomondo.com/
challenges/44297029

Izaicinājuma „Esi aktīvs” nolikums
Mērķis, uzdevumi:

popularizēt iešanu, nūjošanu, skrieša-
nu, skrituļslidošanu, riteņbraukšanu 
Mētrienas pagastā;
rosināt interesi par veselīgu dzīves-
veidu Mētrienas pagasta iedzīvotāju 
vidū;
noskaidrot trīs aktīvākos mētrienie-
šus.

Norises laiks:
no 1. augusta 00:00 līdz 28. augusta 

23.59. 

Pasākumu organizē:
izaicinājumu rīko Mētrienas pagasta 

pārvalde, izaicinājuma koordinators Mēt-
rienas pagasta pārvaldes sporta darba or-
ganizators Lauma Freija, tālr. 29592262.

Pasākuma apraksts:
izaicinājums notiks ar mobilās aplikā-
cijas „Endomondo” starpniecību;
katrs dalībnieks var veikt šo izaici-
nājumu sev vēlamā laikā un vietā, 
pievienojot savu rezultātu izaicināju-
mam, kurš izveidots „Endomondo” 
aplikācijā.

Pasākuma dalībnieki:
izaicinājumā piedalās Mētrienas 
pagastā dzīvojošie, kā arī bijušie 
pagasta iedzīvotāji (arī ārpus Latvijas 
esošie, bijušie mētrienieši);
izaicinājumā drīkst piedalīties ikviens 
no iepriekš minētajiem bez vecuma 
ierobežojuma;
piedaloties izaicinājumā, katrs da-
lībnieks uzņemas pilnu atbildību par 

savu veselības stāvokli, kā arī izvērtē 
savas spējas, kā arī uzņemas pilnu 
atbildību par iespējamām traumām 
vai veselības traucējumiem izaicināju-
ma laikā. Par nepilngadīga dalībnieka 
veselības stāvokli atbildību uzņemas 
personas likumiskie pārstāvji.

Pieteikumu iesniegšana un vērtēšana:
pieteikties pasākumam var aplikācijā 
„Endomondo” pievienojoties („Join”) 
„Esi aktīvs” izaicinājumam;
vērtēšana notiek visiem dzimumiem 
un vecuma grupām kopā;
gadījumā, ja kilometru daudzums 
ir vienāds, tad augstāka vieta tiek 
piešķirta dalībniekam, kas uzrādīja 
ātrāku laika rezultātu.

Svarīgi zināt:
atceries! Dalībnieka Endomondo 
profilam jābūt publiski redzamam 

(treniņa dati, maršruts); 
treniņa datus aizliegts labot un manu-
āli papildināt; 
visiem treniņiem jānotiek ārpus 
telpām un ir jābūt fiziskai kustībai 
(nedrīkst izmantot skriešanas vai velo 
trenažierus);
izaicinājuma dalībnieki, kuru Endo-
mondo ieraksti būs tikuši laboti, vai 
nesaturēs maršruta ierakstu (karti), 
netiks ņemti vērā apkopojot rezul-
tātus;
dalība izaicinājumā bez maksas;
pievienoties izaicinājumam vari jebku-
rā laikā līdz 28.08.2020, bet atceries, 
ka tas samazina Tavas izredzes iegūt 
pirmās trīs vietas.

Apbalvošana:
29. augustā Mētrienas pagasta svētku 
koncerta laikā;
apbalvotas tiek pirmās trīs vietas.

Esi aktīvs!
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Šā gada 11. jūlijā Mētrienas sporta 
zālē tika aizvadīts pirmais „Mētrienas kauss 
volejbolā jauniešiem”. No tuvākiem un tālā-
kiem pagastiem uz turnīru tika aicinātas 5 
jauniešu komandas, no kurām spēles die-
nā diemžēl ieradās tikai viena – Ļaudonas 
pagasta komanda.

Mūsu puiši cīnījās godam. Tikai pavi-
sam nedaudz pietrūka līdz uzvarai ((22:25); 
(21:25); (26:24); (25:27)). Pirmā vieta Ļau-
donas jauniešiem (3:1), atstājot mūsu 
puišus 2. vietā (1:3). Ļaudonas komandā 
spēlēja: Rovens Mišķinis (komandas kap-
teinis), Sergejs Plaunovs, Emīls Zemītis, 
Kristers Kuprāns, Uvis Kapturs, Viktorija 
Brutāne un Ilona Kalupniece. Mētrienas 
komandu pārstāvēja: Artūrs Mālnieks (ko-
mandas kapteinis), Salvis Krauklis, Imants 
Čulkovs, Renārs Ivāns, Rinalds Ilgsalietis 
un Rihards Treknais.

Liels paldies Norbertam Aleknavi-
čam par spēles tiesāšanu, Vinetai Viviānai 
Čulkovai un Sofi jai Dmitrijevai par spēles 
protokola rakstīšanu un punktu likšanu. 
Paldies Ilmāram Grudulim par neizsīkstošo 

Volejbola jaunā paaudze

garu, mācot volejbola gudrības mūsu jau-
najai paaudzei.

Pēc turnīra spēles tika aizvadīta arī 
draudzības spēle, kuras laikā jaunieši at-
raisījās, nebija manāma vairs sacensību 
spriedze, sejās smaidi un iegūtas jaunas 
draudzības. 

Pasākuma iniciatori ir paši volejbola 

Volejbolisti.

spēli mīlošie jaunieši. Par to man ir liels 
prieks, jo kopā mēs varam vairāk. Ja arī 
Tev ir kāda sportiska ideja, neturi sveci zem 
pūra, padalies (lauma.freija@gmail.com)!

Novēlu katram no jums izcīnīt jaunas 
uzvaras ik dienas! Lai izdodas!

Lauma Freija, 
sporta darba organizatore 

Medību takās jūlijā
Ar 15. jūliju sākas staltbriežu govju un teļu 

medības. Pēdējos gados tiek grozīti staltbriežu 
medību noteikumi. Tas notiek tāpēc, lai samazinā-
tu dzīvnieku skaitu un reizē ar to postījumus lauk-
saimniekiem un mežsaimniekiem. Līdz šim govju 
un teļu medības sākās 15. augustā. 

Mētrienas kolektīvā lielāko vērību veltī teļu 
medībām, jo pēc trim mēnešiem govis un teļus ir 
grūti atšķirt. Govju un teļu atļaujas ir dalītas. Govis 
Mētrienā nomedījamas 15, bet teļi 12 gabali. Kā 
pirmie, katrs pa staltbrieža teliņam, nomedīja Uģis 
Irbe, Gunārs Pastars un Ilgonis Mālnieks. Jāpiezī-
mē, ka Gunāra Pastara kontā pirmajos divos vasa-
ras mēnešos ir arī 5 nomedītas lapsas, kuras gan 
lielākoties bija ar kašķi. 

Līdztekus notiek arī stirnāžu medības. Jūlijā 
pie trofejām tikuši Jānis Trops, Intars Tumanovs, 
Ilgonis Mālnieks un Kaspars Rozītis.

Mētrienas mednieku – makšķernieku kolektīva 
valdes sekretārs 
Ilmārs Grudulis

Basketbola 
draugiem!
No septembra mēneša pēc vairāku 
gadu pārtraukuma Mētrienas sporta 
zālē atsākas basketbola treniņi, 
katru trešdienu 19.00.

Pirmā tikšanās jau 2. septembrī!
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18. jūlijā ģimenes ar bērniem pulcē-
jās pie Lejas skolas dīķa, kur norisinājās 
nu jau ikgadējās Bērnu makšķerēšanas 
sacensības, kuras šogad organizēja 
Mētrienas pagasta pārvalde un biedrība 
„Odzienas ezers”. Laika apstākļi mūs 
lutināja, un visu sacensību laiku spīdēja 
saulīte. Galvenais pasākuma mērķis bija 
sniegt iespēju vecākiem kopā ar bērniem 
jauki pavadīt laiku pie dabas, prom no 
telefoniem un datoriem, mācot 
makšķerēšanas pamatus, no-
dodot savas prasmes jauna-
jai paaudzei. Kas, manuprāt, 
tika arī sasniegts.

Uz sacensībām bija 
ieradušies 13 mazāki un 
lielāki makšķernieki. Plu-
diņa sakustēšanās prieks 
ir vienlīdz liels gan lieliem, 
gan maziem, kādam veicās 
labāk, kādam ne tik labi, bet 
1. vieta – Kristeram Auziņam 
(1,375 kg), 2. vieta – Miķelim 
Rudačenko (0,990 kg), 3. vie-
ta – Endijam Butulim (0,935 kg). 

No liepiņas kokles griezu

Lielākās zivs īpašnieks – Kristers Auziņš 
(50 g). 

Paldies par piedalīšanos arī Edvar-
dam Dmitrijevam (0,640 kg), Madei Emī-
lijai Macijevskai (0,350 kg), Dārtai Elīzai 
Macijevskai (0,220 kg), Rodrigo Jefi mo-
vam (0,825 kg), Santim Sprūdžam (0,080 
kg), Edijam Sprūdžam (0,810), Enijai 
Amatai (0,440 kg), Kristiānai Spīčai (0,880 

kg), Matīsam Krūmiņam 
(0,890 kg) un Adrianam 
Krūmiņam.

Visas izmakšķerē-
tās zivtiņas bērni ielaida 
atpakaļ ūdenī blakus 
dīķī. Pēc makšķerē-
šanas sekoja mazs 
pikniks, par kuru bija 
parūpējušies organi-
zatori. 

Ceram, ka ar kat-
ru nākamo gadu mazo 

makšķernieku skaits tikai 
pieaugs!

Lauma Freija, 
sporta darba organizatore

No visiem mums zināmajiem mūzikas 
instrumentiem kokli, mēs latvieši, sauktu 
par savu. Neviens cits instruments tā ne-
raksturo latvietību un piederību savai ze-
mei. Neviena folkloras kopa neiztiek bez 
koklētāja tās sastāvā. Arī mūsu pagastā 
ir dāma, kura ar šo instrumentu ir uz Tu. 
Mūsu Elīna Macijevska vienmēr atsaucas 
uz uzaicinājumiem uzstāties dažādos 
pasākumos gan pagastā, gan ārpus tā. 
Elīna šovasar piedalījās koklētāju nomet-
nē. Jautājām Elīnai, lai pastāsta par šo 
nometni un savām emocijām brīžos, kad, 
to turot klēpī, pirksti slīd pār stīgām. 

„Kokle – latviešu stīgu instruments ar 
brīnišķīgu, dvēselisku skaņu. Ar kokles 
spēlēšanu esmu bijusi saistīta īsu laika 
posmu skolas vecumā, bet tā riktīgi pie 
kokles spēlēšanas atgriezos, kad sāku 
dzīvot Mētrienā. Vēl aizvien mācos spēlēt 
šo instrumentu, mūzikas skolas izglītības 
man nav, bet vēlme spēlēt ir.  Spēlēju uz 
pašas taisītas kokles, kas gatavota Dru-
vienā kopā ar kokļu meistaru Viktoru Čer-
noglazovu. (Jo, kad gribēju atsākt spēlēt 
kokli, pašai sava instrumenta nebija, atra-
du iespēju to uztaisīt pie kokļu meistara.)

Šā gada jūlijā piedalījos Anša Jan-
sona organizētajā kokļu spēles nometnē 
Lādezerā, Limbažu novadā. Ansis Jan-

dažādus cilvēkus, arī tādus, kas ikdienā 
savos darbos nav saistīti ne ar mūziku, 
ne folkloru, ne izglītības jomu. Nometnē 
bija dažāda vecuma cilvēki, kas ikdienā 
strādā gan policijā, gan robežsardzē, ir 
lauksaimnieki, uzņēmēji, programmētāji, 
ārsti un citu profesiju pārstāvji, bet brīvajā 
laikā spēlē vai grib spēlēt kokli. Nomet-
nē kokļu spēlētāji tiek sadalīti grupās 
pēc spēlēšanas līmeņiem. Šogad grupu 
skolotāji bija Ansis Jansons, Dina Liepa 
un Zane Sniķere. No piektdienas vakara 
līdz svētdienas pēcpusdienai tika inten-
sīvi spēlēts nodarbībās, apgūtas jaunas 
dziesmas un vingrinājumi, bija arī intere-
santa lekcija par mūzikas instrumentiem, 
ko vadīja Valdis Muktupāvels, par savu 
pieredzi kokles spēlē stāstīja grupas „Vil-
kači” līderis Edgars Zilberts, sestdien un 
svētdien mazie koncerti pašiem sev ar jau 
sev zināmām dziesmām un arī nometnē 
apgūto. Bet visskaistākais, manuprāt, 
bija vakari un naktis ar saspēlēšanos un 
sadziedāšanos – gandrīz kā Dziesmu 
svētkos! Vairāk kā 30 kokles vienlaicīgi 
spēlē – skan fantastiski! Ļoti jaudīgi, spē-
cīgi un emocionāli pacilājoši.” 

Paldies Elīnai par atsaucību, cerot 
uz sadarbību arī nākotnē vēlēsim Elīnai 
daudz skaistas emocijas spēlējot šo pa-
sakaino instrumentu.

Elīnu uzrunāja Laura Biķerniece
Foto no personīgā arhīva

REDZESLOKĀ

sons ir nu jau atpazīstams kokles spē-
les lietpratējs, kurš ir arī izveidojis kokļu 
spēles mācību platformu „Kokļu mežs”, 
kur šo instrumentu ikviens var apgūt arī 
Interneta vidē.

„Kokļu meža” nometnes tiek organi-
zētas jau vairākus gadus, kurās piedalās 
cilvēki, kas jau nedaudz prot spēlēt kokli, 
kas to dara ļoti labi un arī tādi, kas tikai 
sāk apgūt kokles spēli. Interesanti, ka 
interese par šo instrumentu apvieno ļoti 
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Tā kā pēdējā laikā Mētrienas pagasta 
pārvaldi ir skārušas virkne izmaiņu darbi-
nieku sastāvā, lai varētu labāk un kvalita-
tīvāk plānot darāmos darbus, vēlējāmies 
noskaidrot iedzīvotāju viedokli par dažām 
aktuālām lietām. Kā arī devām iespēju iz-
teikties brīvās formas jautājumā par ierosi-
nājumiem un ieteikumiem kopumā Mētrie-
nas pagasta pārvaldei.

Aptauju veicām no 1. līdz 15. jūlijam, 
publicējot to internetā ar aptauju portāla 
visidati.lv palīdzību. Aptaujas anketas va-
rēja arī aizpildīt bibliotēkā rakstiskā veidā. 
Kopumā aicinājumam atbildēt uz jautāju-
miem atsaucās 18% no Mētrienas pagasta 
iedzīvotājiem. Paldies sakām visiem, kuri 
atbildēja. Jūsu ieteikumi un ierosinājumi 
tiks ņemti vērā plānojot veicamos darbus. 

 Tiem, kuri rakstīja, ka vairāk vajag 
atbalstīt iedzīvotājus viņu ideju un ierosi-
nājumu īstenošanai, lūgums nekautrēties 
– nākt vai zvanīt uz pagastu un pašiem klā-
tienē savas domas izteikt. Iespēju robežās 
meklēsim risinājumus. 

Tā kā aktīvi darbojamies, lai Odzienas 
muižas parku padarītu „acij tīkamu”, tad 
svarīgs ir iedzīvotāju viedoklis par īpašuma 
„Pīlāri” izmantošanu. No sniegtajām atbil-
dēm var secināt, ka lielākā daļa iedzīvotā-
ju šo vietu redz kā viesu namu tūristiem, 
muzeju vai izstāžu zāli. Plānojot nākotnes 
investīcijas, šo ēku neatstāsim novārtā, bet 
centīsimies atdzīvināt.

Tā kā Odzienas muižas parks pama-
zām paliek saistoša arī tūristiem, tad avots 
un ozols ir pelnījuši savus vārdus, tālab 
jautājām Jūsu viedokli par piemērotāko 
nosaukumu. Prieks, ka interese bija liela 
un daudz labu nosaukumu Jūs esiet izdo-
mājuši. Izvēlējāmies no iesūtītajiem varian-
tiem tos vārdus, kuri bija līdzīgi un bieži at-
kārtojās un ļausim Jums balsot un pieņemt 
lēmumu par vislabākajiem nosaukumiem. 

Interneta vidē savu balsi par tīkamāko 
variantu variet atstāt šeit: https://www.visi-
dati.lv/aptauja/1611933934/.

Uz jautājumu par „Krastu” māju, lie-

Veiktās iedzīvotāju aptaujas kopsavilkums
lākais vairums iesaka īpašuma atremon-
tēšanu un izīrēšanu. Šo Jūsu ieteikumu 
ņemsim vērā plānojot nākamā gada inves-
tīcijas. 

Jautājumā par apstādījumiem vien-
prātības nav. Noteikti pieaicināsim ainavu 
arhitektu, kurš palīdzēs izstrādāt projektu 
un uzlabot pagasta centra apstādījumus. 

Par vides objektu jautājām, jo pašreiz 
ir iespēja iegūt fi nansējumu un uzstādīt 
kādu mūsu pagastu raksturojošu, māksli-
nieka veidotu darbu, kurš kalpotu arī kā tū-
risma objekts. No Jūsu atbildēm secinām, 
ka Mētrienu un mētrieniešus raksturo meža 
ogas, mētras, purva ainavas, kā arī aktuā-
la ir ģerboņa simbolika. Esam uzsākuši 
tēlnieka meklējumus, kurš varētu izveidot 
skices, lai šo projektu ar Madonas novada 
pašvaldības palīdzību varētu īstenot. 

Publicējām arī brīvās formas jautāju-
mu, kur lūdzām izteikt Jūsu ieteikumus pa-
gasta pārvaldei. Paldies par labajiem vār-
diem un arī par kritiku. Zinot Jūsu viedokli, 
varēsim darboties vēl labāk. Jūsu rakstīto 
rūpīgi izvērtēja Mētrienas pagasta pārval-
des vadītājs Valdis Gotlaufs un nekustamo 
īpašumu uzturēšanas nodaļas vadītājs Val-
dis Broks. 

No iedzīvotāju rakstītā secinām, ka 
vislielākā sāpe ir nesakoptie īpašumi, cen-
tra ceļa asfalta segums un latvāņu lauki. 

Pagasta pārvalde savus īpašumus, 
iespēju robežās, regulāri apkopj, to no-
teikti redziet. Ēku remonti prasa laiku. Gan 
iedalīt fi nansējumu, veikt projektēšanu un 
iepirkumu konkursus. Par to tiek domāts 
un darīts, lai ēkas tiktu sakārtotas.

Privātīpašumiem – tādi kā Jūsu pie-
minētā bijusī kafejnīcas ēka, bāzīte vai 
citi pagasta skatu degradējoši īpašumi un 
„latvāņu lauki” – uz tiem visiem ir attieci-
nāmi Madonas novada pašvaldības sais-
tošie noteikumi Nr. 33, kas regulē prasības 
objektu teritorijas uzturēšanai. Mētrienas 
pagasta pārvalde ir apzinājusi nesakoptās 
teritorijas un īpašumus. Šiem īpašniekiem 
ir izsūtīti rakstiski atgādinājumi ar lūgumu 

sakopt savas teritorijas. Ja pēc dotā termi-
ņa tas netiks darīts, tad pagasta pārvalde 
aicinās talkā Madonas novada pašvaldī-
bas kārtībnieku administratīvo pārkāpumu 
konstatēšanai. 

Visus autovadītājus varam iepriecināt, 
ka līdz septembra beigām centra ceļa as-
falta segums tiks atjaunots. Līdzekļi ir pie-
šķirti, izsludinātais iepirkuma konkurss ir 
noslēdzies un noskaidrots darbu veicējs. 
Pašreiz notiek līguma slēgšanas procedū-
ra, lai drīzumā varētu uzsākt darbus.

Arī „muzeja” jautājums jau tiek risināts. 
Pēc apkures sistēmas pārbūves darbu 
veikšanas tas tiks izvietos skatāmā veidā 
brīvajās pagasta pārvaldes ēkas telpās. 

Noslēgumā vēlamies informēt par sa-
vām domām par bērnu laukumiem. 

Birzītes šūpoles ir darāmo darbu sa-
rakstā. Nākamajā vasarā tās tiks sakārto-
tas. 

Par bērnu laukumu domājam, ka jā-
rod iespēja esošo bērnu dārza laukumiņu 
padarīt publiski pieejamu un papildus lī-
dzekļus ieguldīt to uzlabojot, nevis atjau-
not vēl kādu citu laukumiņu. Pie patreizējā 
iedzīvotāju skaita uzskatām, ka šis būtu 
vislabākais risinājums.

Godātais „Mētrienas Dzīves” lasītāj!
Lai pieņemtu gala lēmumu, lūdzam 

Jūsu viedokli par avota un ozola nosau-
kumu. No iesūtītajiem variantiem sekojoši 
nosaukuma ierosinājumi atkārtojās vairāk 
kārt.

Avotiņa vārds: Mīlestības avotiņš, Bar-
baras avotiņš, Mētriņš, Mētras avots, Mui-
žas avots, Ozolkalna spēkavots

Ozola nosaukums: Klotu dižozols, 
Kundziņš, Muižas ozols, Muižkungs, Mui-
žas vectēvs.

Lūdzam izteikt savu viedokli par Jūsu-
prāt veiksmīgāko ideju, sūtot SMS, norādot 
izvēlēto nosaukumu vai zvanot uz mob. t. 
20021220 līdz šā gada 15. augustam.

Laura Biķerniece, 
tautas nama vadītāja

Ar ko izmērīt dzīvi?
Ar ko mūžu var mērīt?
Ar septiņām pēdām, es nezinu cita.
Ar to, kas paliek pēc nāves.
Ar cilvēcību.

 /L. Brīdaka/
Riet saulaina un karsta 7. jūlija diena, 

šoreiz lakatā melnā. Raud debesis un raud 
dvēseles un mūsu sirdis par sēru ziņu. Pa 
varavīksnes tiltu debesīs devusies mūsu 

MŪŽĪBĀ AIZEJOT

Pelageja Pavlova
31.10.1931. – 07.07.2020.

mīļā māmiņa, vecmāmiņa, baba Poļa. 
Mūsu Pelageja bija brīnišķīgs cilvēks, ar plašu un 

gaišu sirdi, grūtu, bet interesantu likteni. Poļa piedzima, 
un auga Daugavpils pusē. Astoņu bērnu ģimenē pārcieta 
kara šausmas un trūkumu. Taču viņa nekad nezaudēja 
optimismu un prāta klātbūtni. Viņa bija viena no vecāka-
jiem bērniem ģimenē, līdz ar ko uzņēmās rūpes par jau-
nākajiem bērniem, palīdzot saviem vecākiem. Bērnībā ļoti 
spēcīgi tika attīstīts darba tikums un mājturības prasmes. 
Viņai patika šūt, audzēt zemenes, tomātus un puķes. Viņa 
prata dalīties ar savām izjūtām un uzklausīja citus. Viņas 
mājas un sirds durvis vienmēr bija vaļā ceļiniekiem. Prata 
dot padomu un mierināt. 

Mēs vienmēr atcerēsimies Tevi, Tavu siltumu, mīlestī-
bu un rūpes. Atmiņas par Tevi mūžīgi paliks pie mums. Tu 

mācīji mums mīlēt dzīvi un pasauli.
Mīlestībā, mazmeita Kristīne
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